
Hvilken  politik  vil  regere?
A/S  Narkotikas  banker  eller
Den nye Silkevej?
3. oktober (EIRNS) – Offentliggørelsen af at USA’s  særlige
statsanklagers  Kontor   har  krævet,  at  justitsministeriet
undersøger  en  klage  fremsat  af  en  whistleblower  fra
USA’s  Agentur  for  Narkotikabekæmpelse  (Drug  Enforcement
Agency, DEA) i Haiti om, at DEA har tilladt at en last med
heroin og kokain er passeret ”uhindret” igennem i 2015 og ”har
kigget den anden vej, [og] at Port au Prince i over et årti
har  været  en  sikker  havn,  hvor  heroin  og  kokain  kunne
fragtes via Haiti, almindeligvis til Florida i USA”, kaster et
nyt lys på A/S Narkotikas rolle (som dette foretagende blev
kaldt af EIR i deres bestseller-serie af bøger med dette navn)
på  den  nødlidende  ø  med  11  millioner
indbyggere.  Siden  jordskælvet,  der  hærgede  den  12.  januar
2010, og som dræbte helt op til 250.000 personer, er stort set
intet blevet gjort for at genoprette situationen efter den
massive ødelæggelse i Haiti, for ikke at tale om at skabe et
moderne  vandforsynings-  og  sanitetssystem  eller  et  moderne
sundhedsvæsen. Kolera, stort set udryddet i Haiti og andre
steder på dette tidspunkt, spreder sig ud over øen og dræber
tusindvis af mennesker.

Stoffer produceres ikke i Haiti – faktisk er der dér kun en
meget lille indtagelse af stoffer, eftersom ingen har råd til
dem.  Det  har  kun  værdi  for  A/S  Narkotika  som  et
omladningspunkt  til  USA.  Dette  er  ikke  tilfældet  for
Kina. Som EIR dækkede dette i sin udgave den 1. oktober 2021:
”I  august  2017  præsenterede  to  kinesiske  firmaer  –  Den
sydvestlige kommunale Ingeniørvirksomhed og Kinas design- og
Forskningsinstitut  (SMEDRIC)  og  Kinas  selskab  for
Metalforarbejdning (MCC) – en række detaljerede projekter til
en  værdi  af  4,7  milliarder  dollars  for
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at gennemføre genopbygningen af hovedstaden (Port-au-Prince)
og  dens  omgivelser.  I  offentliggørelsen  af  dets  forslag,
og i den korte video om dette, antydede SMEDRIC-selskabet, at
disse projekter for Haitis hovedstad var en del af et mere
omfangsrigt forslag på 30 milliarder dollars for hele landet.

EIR-artiklen  fremlægger  også  kort  og  beskrivelser  af  den
kinesiske  plan  for  omdannelsen  af  det  nærmest  ikke-
eksisterende  kloak-  og  vandforsyningssystem,  vej-  og
jernbaneprojekter,  energisystemer  og  mere  for  at  skabe  en
moderne, human økonomi i Haiti. Hvorfor blev denne Haiti-
udvidelse  af  Kinas  Bælte-  og  Vejinitiativ
ikke  virkeliggjort?  EIR  rapporterer:  ”Schiller
Instituttet  fik  på  det  tidspunkt  at  vide,  at  Den
internationale  Valutafond  og  relaterede  Wall  Street-
interesser  pressede  Haiti  til  at  afvise  dem.
Udenrigsministeriet  og  den  amerikanske  regering,  allerede
nervøse over at Panama havde brudt med Taiwan blot to måneder
tidligere,  havde  ikke  til  hensigt  at  tolerere  planer,
hvis accept underforstået ville betyde, at Haiti var villige
til  at  bryde  relationerne  til  Taiwan.”  A/S  Narkotikas
 forbindelser sejrede over Kinas tilgang med Den nye Silkevej.

I Afghanistan finder et lignende opgør mellem A/S Narkotika og
Den nye Silkevej sted. I året før USA’s og NATO’s invasion af
Afghanistan  i  2001  forhandlede  FN’s  departementschef,  Pino
Arlacchi,  chefen  for  FN’s  agentur  for  narkotika
og Kriminalitet, succesfuldt med Taliban-regeringen om at 
nedlægge  opiumproduktionen  og  erstatte  den
med fødevareproduktion med finansiel og teknisk støtte fra
FN. Faktum er, fortalte Arlacchi til enhver som ville lytte,
at opiumproduktionen indtjente mindre end fødevareproduktionen
for  landmændene  og  også  Taliban-regeringen  –  pengene  fra
stoffer  er  centrerede  i  bankerne,  som  finansierer  den
internationale  handel.  Således  skød  opiumproduktionen  i
vejret,  da  de  britiske  tropper  besatte  det  primære
opiumproduktionscenter i Kandahar, til langt over tidligere



højder, på en sådan måde at Afghanistan har produceret 80% af
verdens  opium  i  løbet  af  USA’s  og  NATO’s
besættelse,  som  primært  er  blevet  indtaget  i  Rusland  og
Europa. City of London og Wall Street blev beriget. Det er
værd at bemærke, at Antonio Maria Costa, som havde den samme
position  som  Arlacchi  fra  2002-2010,  fortalte  pressen  i
december 2009, efter kollapset af det vestlige finanssystem i
2008:  ”I  mange  tilfælde  var  pengene  fra  narkotika  den
eneste likviditet til rådighed. I den anden halvdel af 2008
var  likviditet  banksystemets  hovedproblem,  og  derfor  blev
likvid  kapital  til  en  vigtig  faktor”.  (For
mere:  https://www.theguardian.com/global/2009/dec/13/drug-mone
y-banks-saved-un-cfief-claims)  Hvis  ikke  genoprettelsen  af
opiumhandlen i Afghanistan, i kølvandet på USA’s og NATO’s
invasion, havde fundet sted, er det meget muligt at det vildt
spekulative, vestlige banksystem ville have gået nedenom og
hjem i 2008.

Nu,  med  Afghanistan  igen  under  Talibans
kontrol, har den siddende Taliban-regering i Kabul lovet at
tilintetgøre  opiumhandlen.  Det  er  klart,  at  hvis  de
fortsat  nægtes  adgang  til  nationens  egne  penge  –  som  er
blevet indefrosset af den amerikanske centralbank – og nægtes
udenlandske  investeringer  til  genopbyggelse  efter  20  års
ødelæggende  amerikansk  og  NATO-bombardement,  så  vil
landmændene ikke have andet valg end at forsørge sig gennem
opiumproduktion.

Men historien har skabt en anden mulighed, Kinas Bælte- og
Vejinitiativ,  med  140  nationer  som  partnere,  der  tilbyder
grundlæggende  udvikling  i  form  af  infrastruktur  til  alle
lande,  som  den  måde  hvorpå  de  forhenværende  koloniserede
nationer  endelig  kan  undslippe  fra  fattigdom,  ligesom
Kina  selv  komplet  har  udryddet  ekstrem  fattigdom  siden
2020. Hvert land i regionen støtter idéen om at udvide Bælte-
og Vejinitiativet til Afghanistan. Dette ville indebære en
jernbaneudbygning  af  den  Kinesisk-pakistanske
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Udviklingskorridor gennem Khyber-passet vest for Peshawar til
Kabul  og  nordligt  til  Usbekistan,  som  vil  tilbyde  de
centralasiatiske nationer deres første forbindelse til havet
gennem Gwadar og Karachi i Pakistan og Chabahar i Iran. Det
ville inkludere en politik for erstatning af afgrøder for at
udrydde  opium,  som  foreslået  af  Pino  Arlacchi  i  2010
–  som  Helga  Zepp-LaRouche  har  anbefalet  som  særlig
repræsentant  for  udviklingen  af  Afghanistan.  Det  ville
indebære  et  moderne  sundhedsvæsen,  med  vand-  og
energiforsyning for at opretholde en moderne agroindustriel
nation.

Hvem kunne modsætte sig et sådant nyt paradigme for en nation,
som har lidt under 40 år med krig? Kun det internationale
finansoligarki, som, i dette øjeblik med en finanskrise langt
værre end den i 2008 – sågar værre end i 1929 – har brug
for de illegale penge fra deres virksomhed, A/S Narkotika, for
at fortsætte med at dræbe dets egne befolkningers sind gennem
legaliseringen  af  disse  giftige  stoffer,  en  proces  som
nu breder sig ud over USA og Europa.

Hvad  der  er  tilfældet  for  Haiti  og  Afghanistan  er  også
tilfældet på globalt plan. Valget, som menneskeheden står over
for, kan karakteriseres som et opgør mellem A/S Narkotika
–  City  of  Londons  og  Wall  Streets  banker,  der  både
kontrollerer narkotikahandlen og svindelnummeret kaldet ”Grøn
Finans”,  hvor  kreditter  til  produktiv  industri  og
landbro  nægtes  –  og  Den  nye  Silkevej,  nu
præsenteret under Bælte- og Vejinitiativet. Særligt USA må
vælge, om de vil støtte A/S Narkotika, forhindre Kina og dets
mange samarbejdspartnere i at udvikle Haiti, Syrien, Yemen og
nationer fra Afrika og Sydamerika, eller om de vil deltage i
Den nye Silkevej, samarbejde med Kina, Rusland og i sidste
ende hver eneste nation på kloden i et nyt paradigme baseret
på ”fred gennem udvikling”.

Programmet for dette nye paradigme, for at skabe en verden
som respekterer menneskets værdighed, er nu blevet udgivet af



LaRouche-Organisationen: ”Det kommende amerikanske, økonomiske
mirakel  på  Den  nye  Silkevej”.  Læs  det  og  hjælp  med  at
udbrede  det  overalt.

(https://laroucheorganization.nationbuilder.com/the_coming_us_
economic_miracle_on_the_new_silk_road)

EIR  publicerer  ”Schiller
Instituttets  plan  til
udvikling af Haiti”
30. september 2021 – I dag offentliggjorde EIR News Service
"Schiller  Instituttets  Plan  til  Udvikling  af  Haiti",  en
rapport på 16 sider, der præsenterer et omfattende program
vedrørende  "otte  grundlæggende  områder  inden  for
infrastruktur,  industri  og  landbrug,  der  er  kernen  i  den
haitianske økonomi… præsenterer hvilke muligheder og hvilke
problemer der findes, tillige med anbefalede løsninger i form
af  udviklingsplaner”.  Disse  områder  er  1.  Strøm  og
elektricitet,  2.  Et  universelt  sundhedsvæsen,  3.  Sult  og
landbrug, 4. Jernbaner og veje, 5. Lufthavne og havne, 6.
Sanitet og vandrensning, 7. Industri og arbejdsstyrke, og 8.
Uddannelse.

Den  fuldstændige  rapport  er  tilgængelig
på  https://larouchepub.com/other/2021/4839-the_schiller_instit
ute_plan_to.html

Schiller  Instituttets  plan  er  tydelig  i  mandatet  for  den
presserende nødvendighed af at handle nu og siger:

»Opgaven med at genopbygge Haiti er skræmmende på grund af
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omfanget af ødelæggelser, som det med overlæg er blevet udsat
for igennem to århundreders malthusiansk politik. Hver sektor
i dens fysiske økonomi må genopbygges fra bunden for at løfte
den fattige befolkning. Men det er ikke en umulig opgave, hvis
Kina og USA arbejder sammen med andre nationer i det caribiske
øhav og Mellemamerika som en del af et udvidet Bælte- og
Vejinitiativ og 'Den maritime Silkevej' i hele regionen.

”Haiti bliver nødt til at etablere diplomatiske forbindelser
med Kina: det er stadig et af de få lande i verden, der i
stedet opretholder diplomatiske forbindelser med Taiwan. Kina
insisterer med rette på, at det kun vil arbejde med nationer,
der anerkender princippet om ét Kina, og Haiti ville gøre
klogt  i  at  følge  den  samme  vej,  som  dets  nabo,  Den
Dominikanske  Republik  –  der  for  nylig  brød  med  Taiwan  og
etablerede bånd med Kina – hvis det vil gøre sig håb om at
opnå kinesisk deltagelse i dets genopbygning.

»Haiti  har  gentagne  gange  været  udsat  for  en  forsætlig
affolkningspolitik,  for  hver  gang  en  'naturkatastrofe'  har
ramt landet. Udplyndringen af Haiti igennem 125 år fra City of
London, Wall Street og andre transatlantiske banker (Frankrig
især),  i  kombination  med  Den  internationale  Valutafond  og
andre multilaterale långivningsbureauer i det 20. århundrede,
har nægtet det retten til at udvikle sig til en moderne nation
og efterladt den forsvarsløs over for gentagne katastrofer,
hvoraf jordskælvet den 14. august 2021 kun var det seneste.

“Schiller  Instituttets  program  til  genopbygning  og
rekonstruktion  af  Haiti,  hvis  indledende  konturer  er
præsenteret  nedenfor,  omfatter  en  samlet  infrastrukturplan
finansieret  af  et  system  efter  Hamiltons  principper  med
rigelig øremærket kredit, skabt som et centralt element i en
konkursomlægning  af  det  desintegrerende  internationale
finanssystem. Schiller Instituttet har foreløbigt beregnet, at
et levedygtigt genopbygningsprogram på Haiti vil koste mellem
175 og 200 milliarder $ eller 17,5 til 20 milliarder $ om året
over ti år".



Rapporten gennemgår også det kuldsejlede haitiansk-kinesiske
projekt på 4,7 mia. dollars fra 2017, til genopbygning af
Haitis hovedstad, hvor "to kinesiske virksomheder – 'Southwest
Municipal Engineering and Design Research Institute of China'
(SMEDRIC)  og  'Metallurgical  Corporation  of  China'  (MCC)  –
skitserede en række detaljerede projekter til en værdi af 4,7
milliarder  dollar  for  at  gennemføre  genopbygningen  af
hovedstaden og dens omegn. SMEDRIC angav, at projekterne for
Haitis hovedstad var en del af et bredere forslag for hele
landet  på  30  mia.  $,  der  blev  drøftet  på  Bælte-  og
Vejinitiativets topmøde i Beijing 14.-15. maj 2017. Kort tid
efter foretog en kinesisk delegation et 8-dages besøg med
undersøgelser i Haiti og mødtes med lokale embedsmænd”.

Billede: CC/Cjmadson

Haiti: Behov for at verdens
kreative  genialitet  får
indflydelse  på  Haiti  og
Afghanistan.
Schiller  Instituttets
Internet-dialog
25. september (EIRNS) – I dag holdt Schiller Instituttet et
internationalt  webinar  med  titlen  "Reconstructing  Haiti  –
America's Way Out of the 'Global Britain' Trap." (Genopbygning
af Haiti – Amerikas vej ud af 'globale Storbritanniens' fælde.
Diskussionen på to og en halv time indeholdt elementer i en
foreslået  skitse  til  et  udviklingsprogram  for  Haiti,  samt
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øjeblikkelig, påkrævet akut indsats, og samlede eksperter med
tilknytning  til  Haiti  inden  for  teknik,  medicin  og
udviklingspolitik. Dagens overvejelser står i skarp kontrast
til ugens begivenheder, som omfattede USA tvangsdeportation af
tusinder af fordrevne haitianere fra grænsen mellem Texas og
Mexico,  tilbage  til  Haiti,  til  katastrofale  forhold  pga.
jordskælv fra august og tidligere.

De  seks  paneldeltagere  var  Richard  Freeman,  medforfatter
af "Schiller Instituttets plan for udvikling af Haiti", som
EIR vil udgive i denne uge i sin udgave, 1. oktober; Eric
Walcott, direktør for Strategiske Partnerskaber, 'Institute of
Caribbean Studies'; Firmin Backer, medstifter og præsident for
'Haiti  Renewal  Alliance';  Joel  DeJean,  ingeniør  og  Texas-
aktivist hos LaRouche-Organisationen; Dr. Walter Faggett, MD,
baseret i Washington, DC, hvor han er tidligere cheflæge i
District of Columbia, og i øjeblikket medformand for 'Health
Council' i 'DC's Ward 8', og en international leder i Komitéen
for modsætningernes Sammenfald; samt ordstyrer Dennis Speed
fra Schiller Instituttet.

Freeman præsenterede såvel dimensionerne for både den ekstreme
underudvikling, der i årtier blev påtvunget Haiti, og det
væsentlige  i  et  udviklingsprogram  for  denne  nation  i
forbindelse  med  udviklingen  af  hele  øen  Hispaniola  og
Caribien. Han fremlagde et kort over foreslåede jernbaner,
atomkraftværker,  sikre  vandsystemer  og  anden  vital
infrastruktur.  Han  viste  kort  over  forslag,  som  kinesiske
firmaer  har  fremlagt  i  de  seneste  år,  men  som  ikke  blev
realiseret.

Firmin Backer påpegede, at USAID har brugt 5,1 milliarder
dollar i Haiti i løbet af de 11 år siden jordskælvet i 2010,
men hvad er der at fremvise for pengene? Nu, med det seneste
jordskælv den 14. august, kan vi ikke engang få hjælp til de
ramte zoner, for der ikke er en lufthavn eller havn i det
sydlige  Haiti  til  at  betjene  de  ramte  mennesker.  Vi  bør
revurdere, hvor fejlagtigt den amerikanske finansiering blev



brugt.  Firmin  rapporterede  om,  hvordan  Haiti  fik  en  vis
gældssanering af IMF for mange år siden, men derefter ikke fik
lov til at søge udenlandsk kredit!

Eric Walcott var fast besluttet: "Vi har brug for verdens
kreative  genialitet  for  Haiti  og  Afghanistan."  Han  sagde,
"udnyt udlandshaitianerne" til at udvikle Haiti. Der er flere
haitiske læger i New York og Miami end i hele Haiti. Han
understregede, at Haiti ikke er fattigt; betingelserne er,
hvad man kan kalde dårlige. Men befolkningen har stolthed,
talent og opfindsomhed. Walcott lagde særlig vægt på valg i
Haiti. Han sagde: "Valg er en proces," ikke en begivenhed. Han
har erfaring med det. Fra 1998 til 2000 fungerede Walcott som
hovedobservatør for OAS ved valg i Haiti.

Joel  DeJean,  en  amerikaner  af  haitisk  afstamning,  slog
kraftigt til lyd for behovet for at denne nation tager sigte
mod det højeste niveau, for eksempel tage springet fra kul til
atomkraft. Han tilrådede "at give Kina muligheden" for at
indføre  den  allernyeste  atomteknologi  i  Haiti  –  grusbunds
gasafkølet  modulreaktor.  Vi  "har  ikke  brug  for  flere
atomubåde, vi har brug for atomteknologi!" Han opfordrede til
oprettelse af en udviklingsbank i Haiti samt andre detaljer.

Dr. Faggett opsummerede på mange punkter med det bredeste
perspektiv  og  opmuntrede  til  handling.  Han  tjente  i  det
amerikanske  militærs  "caribiske  fredsbevarende  styrke"  og
understregede behovet for handling, ikke kun i Haiti, men på
verdensplan.  Han  refererede  til  præsident  Franklin  Delano
Roosevelt og sagde, at "man kan sige noget om mennesker, ud
fra  hvordan  de  tager  sig  af  deres  folks  sundhed".  Han
rapporterede, at hjælpearbejdere i Haiti i øjeblikket er nødt
til at slå lejre op på stedet på grund af de frygtelige
forhold.

Men  han  sagde,  at  vi  burde  mobilisere  i  form  af
"vaccinediplomati",  og  arbejde  på  at  opbygge  en
sundhedsplatform i Haiti og sundhedsvæsener i hele verden. Han



er "begejstret for at realisere Helgas mission" med henvisning
til Helga Zepp-LaRouche, Schiller Instituttets internationale
formand, der udsendte en opfordring i juni 2020 for en global
sundhedssikkerhedsplatform. På det tidspunkt dannede hun og
Dr. Joycelyn Elders, forhenværende cheflæge for USA’s militær,
en Komité for modsætningernes Sammenfald.

»Måske  er  fremtiden  endelig
kommet til Haiti«:
Kineserne  har  planlagt
gennemgribende
renovering  og  modernisering
af Port-au-Prince
Fredag, 1. sept., 2017 – Den 25. aug. godkendte Ralph Youri
Chevy, borgmester i Haitis hovedstad Port-au-Prince, formelt
et  forslag  fra  Kinas  Sydvestlige  Kommunale  Institut  for
Ingeniørteknisk  Design  og  Forskning  til  renovering  og
genopbygning af denne by, inkl. dens havn, hen over de næste
tre år, og som vil levere al den infrastruktur, der behøves
for  at  modernisere  hovedstaden  og  løfte  dens  forarmede
befolkning op – som stadig lider af eftervirkningerne af det
ødelæggende jordskælv i 2010.

En  smuk,  optimistisk  video  af  renoveringsprojektet  blev
udgivet af det haitianske firma Bati Aiyiti, som vil gå i
partnerskab med kinesiske firmaer for at fuldføre projektet,
for at skabe »en strålende fremtid« for byen, som videoen
siger.
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Se den her.

Selv om finansieringen af renoveringen endnu ikke er på plads,
bemærkede journalist Georgeanne Nienaber i en artikel den 27.
aug.  i  Huffington  Post,  at  »Kina  har  godtgjort  lignende
projekter i sit skønsmæssigt billiondollar-Silkevejsinitiativ,
for ikke at nævne 30 futuristiske infrastrukturprojekter i sit
eget land. Måske er fremtiden endelig kommet til Haiti, og som
et resultat vil en caribisk korridor blive transformeret«.
Telesur-nyhedsagentur rapporterer i dag, at den oprindelige
idé til projektet blev undfanget på Bælte & Vej-topmødet i
Beijing, 14.-15. maj, 2017.

Dette  forslag  står  i  stærk  kontrast  til  den  kriminelle
forsømmelse hos Obama-administrationen og allierede »vestlige
donorer«, der afviste de nødforslag, som blev foreslået at den
amerikanske  statsmand  Lyndon  LaRouche  umiddelbart  efter
jordskælvet i 2010, og som, hvis de var blevet gennemført,
kunne have afværget de menneskelige katastrofer, inkl. den
forfærdelige koleraepidemi, som har plaget Haitis befolkning i
løbet af de seneste syv år.

Renoveringsprojektet, der er en del af en pakke på $30 mia.,
som Kina har tilbudt Haiti til udvikling, er opdelt i seks
separate  underprojekter,  der  involverer  vandværker  og
installationer  til  vandafledning,  forbedringer  af  veje,
miljøbeskyttelse,  kloakering  og  sanitetsinstallationer,  et
kommunikationsnetværk, transport og genopbygning af Port-au-
Princes historiske »gamle bydel«. Ifølge Nienaber vil tekniske
installationer til vandafledning blive primære, med kanaler
til afværgelse af oversvømmelser og systemer til udledning af
regnvands-afstrømning  i  floder  og  havet.  Et
vandrensningsanlæg, der kan håndtere 225.000 m³ vand dagligt,
vil blive bygget for at sikre forsyning af sikkert drikkevand.
Et nyt spildevandsanlæg vil behandle 180.000 m³ om dagen i en
nødvendig standard og blive udledt langs floder og i havet,
iflg. projektets ingeniører, der citeres i den ovenfor nævnte
video. Et nyt, gasfyret elektricitetsværk er planlagt til at

https://www.youtube.com/watch?v=f5vmt77tLmc


producere  2000  MW.  Planerne  omfatter  installering  af  450
offentlige toiletter og gennemførelse af et offentligt system
til  indsamling  af  affald,  der  deponeres  på  lossepladser;
sidstnævnte vil tage 1500 tons husholdningsaffald om dagen.

Nienaber  rapporterer,  at  arbejdet  forventes  at  begynde  i
december,  med  diverse  arbejder  inden  for  sanitet,
elektricitet,  kommunikationer  og  andre  projekter  i
hovedstaden. Hertil vil man få brug for at ansætte 20.000
arbejdere.

Kina  bringer
Silkevejsprojekter til Haiti:
elektricitet,  boliger  og
infrastruktur  i  Port-au-
Prince
5. aug., 2017 – Haitian Press Agency (AHP) har meddelt, at
Kina  har  forpligtet  sig  til  et  program  for  byggeri  af
infrastruktur til $30 mia., og som er fokuseret omkring Port-
au-Prince og meget snart vil blive påbegyndt, iflg. Huffington
Post den 4. august. Borgmester Youri Chevry kom i denne uge
med  detaljer,  inklusive,  at  der  kommer  nye  boliger,  en
jernbane  fra  Port-au-Prince  og  ud  på  landet,
markedsfaciliteter  og  et  nyt  rådhus.  En  hovedprioritering
bliver  opførelsen  af  et  600  MW  elektricitetsværk  til  at
forsyne byen.

En  delegation  fra  Kina  tilbragte  otte  dage  i  Haiti,  som
sluttede  den  2.  aug.  Haiti  Libre  rapporterer,  at  man  vil
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fortsætte arbejdet med tidsplanen for disse projekter.

De  involverede  hovedorganisationer  er  Kinas  ’Southwest
Municipal Engineering and Design Institute’ og ’Baiti Ayiti’
(byg  Haiti),  der  har  hjemsted  i  Haiti.  Man  rekrutterer
allerede  mandskab;  projektet  forventes  at  have  20.000
arbejdere  på  jobbet  fra  december  i  år.

Dette initiativ kommer fra Bælte & Vej-topmødet i maj måned,
rapporterer Huffington Post, hvor præsident Xi Jinping tilbød
infrastrukturprojekter til flere end 100 lande, i ånden fra
den Nye Silkevej.

Ledere i Haiti kommer med den indlysende kommentar om, hvor
iøjnefaldende,  denne  Silkevejs-fremgangsmåde  for
infrastrukturbyggeri  adskiller  sig  fra  Clinton  Foundations
sløvhed og fra Bush/Clinton-komiteens forstillelse om nødhjælp
efter jordskælvet i 2010 under Obama-årene.

Foto: Jernmarkedet i Port-au-Prince efter jordskælvet i 2010.
Da jordskælvet i Haiti ødelagde Port-au-Princes jernmarked,
ødelagde det et nationalt symbol. Bygget i Frankrig og med
destination  Kairo  som  jernbanestation,  førte  historiens,
tidevandets eller kaptajners luner det til at ende her, hvor
det fungerede som en udmærket markedshal, indtil det først
blev hærget af brand i 2008, og dernæst af jordskælvet.


